
  

 1 

 
Odbor komunikace 

Nad Štolou 3 

170 34  Praha 7 

 
Č. j. MV- 84170-2/TP-2025 

Praha 22. května 2025 

 
 
 
Sdělení k žádosti ze dne 19. 5. 2025 
 

Ministerstvo vnitra dne 19. 5. 2025 obdrželo Váš dotaz na postup při podávání 

žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů a to s ohledem na postupy Policie ČR a Ministerstva 

zdravotnictví. 

K Vašemu dotazu sdělujeme, že podle žádost je možné podat ústně, a to na 

základě § 13 zákona o svobodném přístupu k informacím. Proces vyřízení takové 

žádosti však není podrobně upraven a využití dalších institutů uvedeného zákona je 

spojeno s využitím písemné formy. Kontrola postup Ministerstva zdravotnictví 

a Policie ČR při přijímání ústně podaných žádostí o informace pak nespadá do 

působnosti Ministerstva vnitra. Proto se k této části Vašeho dotazu nemůžeme nijak 

vyjádřit a tuto část Vaší žádosti dle § 14 odst. 5 písm. c) tohoto zákona odkládáme.  

 
 

Mgr. Otakar Ludvík 

vedoucí oddělení podání osob 
 
Vyřizuje: Mgr. Otakar Ludvík  

tel. č.: 974 831 111 

e-mail: posta@mv.gov.cz 

*MVCRX08JOT6V* 
MVCRX08JOT6V 

prvotní identifikátor 
 


